
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИМНАЗИЯ №4» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

(МБОУ «Гимназия№4» г.о. Самара)

Приказ

22.10.2025 № 778-од

О создании на базе МБОУ «Гимназия 4» г.о. Самара координационного совета 
инновационного проекта «Методическое сообщество школ «Студия дидактических 
решений: Контекст - Грамотность - Компетенции»

В целях координации работы по реализации пана сетевого инновационного проекта 
«Методическое сообщество школ «Студия дидактических решений: Контекст - Грамотность 
- Компетенции»» и на основе решения организационного собрания руководителей 
реализации проекта каждой из школ-участниц

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ «Гимназия 4» г.о. Самара координационный совет сетевого 

инновационного проекта «Методическое сообщество школ «Студия дидактических решений: 
Контекст - Грамотность - Компетенции»».

2. Назначить руководителем координационного совета Артёменко Ольгу 
Владимировну, учителя химии МБОУ «Гимназия 4» г.о. Самара.

3. Утвердить состав координационного совета из числа руководителей проектных 
команд школ Самарской области, реализующих инновационный проект «Методическое 
сообщество школ «Студия дидактических решений: Контекст - Грамотность - 
Компетенции»»:

ГБОУ С'ОШ №1 с. Приволжье:
- Бурдаева Марина Александровна; ■■
ГБОУ СОШ с. Георгиевка: 1
- Климова Елена Федоровна;
ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова г. Похвистнево:
- Гудкова Татьяна Александровна;
ГБОУ гимназия «ОЦ «Гармония» г.о. Отрадный
- Конева Валентина Борисовна

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «Гимназия 4» г.о. Самара Е.Г. Ураксина


